Местная администрация
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Остров Декабристов
(МАМО Остров Декабристов)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 030 »№ 2020г. № ЖЖ,/д

Санкт—Петербург

Об отдельных мерах по
профилактике новой
коронавирусной инфекции
(СОУШ-19) в МА МО Остров
Декабристов

В целях реализации постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О
дополнительных мерах по снижению рисков распространению СОУ1В-19»
и на основании предписания Главного государственного санитарного врача
по г. Санкт-Петербургу от 17.03.2020 № 78—00—09/27-0107-2020,
постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О
мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (СОУПЭ—19)», от 18.03.2020 № 127 «О внесении
изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
№ 121», а также учитывая письмо Комитета территориального развития
Санкт-Петербурга от 19.03.2020 № 01-18-1591/20-0-1,

1. Временно ограничить личный прием граждан, рекомендовав
приходящим на прием гражданам обращаться в письменной или
электронной форме.

2. Заместителю главы местной администрации Цветкову В.В.
обеспечить размещение на интернет-сайте МО Остров Декабристов
информации для населения о временном ограничении личного приема
граждан (п.1), а также общей информации о мерах по профилактике
коронавирусной инфекции.

3. Заместителю главыМестной администрации Иваняну А.Г.:
3.1. Обеспечить качественную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое
внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,

контактных поверхностей (столов И стульев сотрудников, орг. техники),
мест общего пользования (комнаты приема пищи, туалетной комнаты И

т.п.);
3.2. Обеспечить применение в помещениях бактерицидных ламп,

рециркуляторов воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха (по
возможности).

4. Руководителю структурного подразделения местной
администрации организационный отдел Самусевой Н.В. направить в
электронной форме всем сотрудникам ОМСУ Остров Декабристов и МКУ
«Декабрист» рекомендации Роспотребнадзора по профилактике новой
коронавирусной инфекции (СОУПЭ-19) (исх. от 10.03.2020 № 02/3 853-2020-
27).

5. Напоминаю всем сотрудникам о необходимости соблюдения
правил личной и общественной гигиены, регулярного (каждые 2 часа)
проветривание рабочих помещений.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

\;
’А/1 44.Глава местнои администрации * Э.Е. Го аков_Ж/а и…,